平成 24年 5月 15日

各位
会 社 名：グローウェルホールディングス株式会社
代表者名：代表取締役社長      高田 隆右

（コード番号 3141 東証第一部）
問合せ先：執行役員ＩＲ・広報部長  中村 壽一
    （電話０３－５２０７－５８７８）
   （URL http://www.growell.jp)

中国合弁会社ドラッグストア 1号店開店に関するお知らせ

当社は、昨年１１月に設立しました合弁会社「聯華毎日鈴商業（上海）有限公司」を通

じて、中国での第１号店を下記の通り上海のショッピングモールに開店することになりま

したので、お知らせいたします。

記

１．店舗概要
合弁パートナーの聯華スーパーの親会社である百聯集団が運営する百聯南方ショッピ

ングセンターは、上海の中心から約２０ｋｍ南西に位置し、地下鉄１号線蓮華路駅の

目の前の便利な立地にあります。約７万平方メートルの商業スペースに、百聯集団が

経営する友誼百貨店、約１３０の専門店とカルフールが入居するショッピングモール

で構成され、１日５万人が来場いたします。
櫻工房南方ショッピングセンター店はショッピングモール１階に約２２０㎡（７０坪）

の店舗面積を有し、和のテイストを中心に、櫻工房の PBブランド化粧品も導入し、接
客を重視した運営をいたします。

２．店舗名
櫻工房南方ショッピングセンター店

３．所在地
  沪上海市閔行区 閔路７２５０号９楼 百聯南方商城（ショッピングセンター）1階
（地下鉄１号線 蓮華路駅向かい）

４．日程
  ・プレオープン   ２０１２年５月２８日
  ・グランドオープン ２０１２年６月  １日

５．今後の出店について
２号店以降の出店候補地は、パートナーの聯華スーパーの親会社の百聯集団の全面協

力の下、既に数か所確保されており、合弁パートナーである聯華スーパー、上海毎日

通販と連携を取りつつ上海市を中心に出店を加速させてまいります。

以上

参考：百聯南方ショッピングセンター